
Test k přijímacím zkouškám do bakalářského studia FaVU – 31. ledna 2023 – JEN PRO HODNOTITELE 

 Jméno  Příjmení  Ateliér  Body  Celkově  

   

 

    

Označte jednu správnou odpověď „křížkem“ (X) v rubrice za a), b), c), d). 

Za každou správně zodpovězenou otázku bude uděleno 5 bodů, které budou přepočítány do výsledné desetibodové 

stupnice podle klíče: 10-15=1b, 20-25 =2b, 30-35=3b, 40-45=4b, 50-55=5b,60-65=6b,70-75=7b,80-85=8b, 90-95 

=9b, 100=10b  

V případě, že bude označeno víc odpovědí k jedné otázce, nebudou uznány. 

V případě oprav odpovědí bude uznána ta, u níž bude napsáno „ano“.  

V případě, že bude u více odpovědí napsáno „ano“, nebude uznána žádná odpověď na danou otázku.  

 

1. Která z uvedených grafických technik nepatří 

mezi techniky tisku z hloubky? 

oceloryt a 

 lept b 

 suchá jehla c 

 sítotisk D  

 

2. Které z těchto evropských muzeí moderního a 

současného umění se nenachází v novostavbě 

(budově postavené speciálně pro tento účel)? 

Centre Georges Pompidou v Paříži a 

 MUMOK ve Vídni b  

 Tate Modern v Londýně C 

 Guggenheim muzeum v Bilbao d 

 

3. Který z uvedených malířů patří mezi 

představitele zaalpské renesance? 

Mistr Třeboňského oltáře a  

 Albrecht Dürer B 

 Caspar David Friedrich c 

 Michael Fassbender d 

 

4. Ocenění Zlatého lva za nejlepší prezentaci 

v národním pavilonu na posledním Benátském 

bienále (2022) získal/a: 

Robert Rauschenberg (USA) a 

 Oleg Kulik (Rusko) b 

 Marlene Dietrich (Německo) c 

 Sonia Boyce (Velká Británie) D 

 

5. Mezinárodně oceňovaní představitelé současného 

umění Anthony Gormley, Anish Kapoor a 

Richard Serra a se ve své tvorbě zabývají 

především: 

malbou a kresbou a 

 Performancí b   

 pohyblivým obrazem (videoartem) c 

 sochařstvím D 

 

6. Hlavním působištěm Antoni Gaudího, kde navrhl 

své nejvýznamnější stavby, byl(a): 

Malaga a 

 Barcelona B 

 Sevilla c  

 Córdoba d 

 

7. Anymade Studio, Parallel Practice, DIP nebo 

Studio Najbrt jsou studia specializující se na 

oblast:  

produktového designu a 

 designu v oblasti automotive b  

 grafického designu C  

 3D animace d 

 

8. Která z těchto dvojic se nemohla (s ohledem na 

data narození a úmrtí) nikdy setkat:  

Francisco Goya a George Washington a  

 Max Ernst a Mahátma Gándhí b 

 William Shakespeare a Tizian c  

 Petr Paul Rubens a Marie Terezie D  

 

 

9. Průkopnický obraz Avignonské slečny namaloval 

Pablo Picasso v roce: 

1907 A 

 1917 b 

 1927 c 

 1937 d 

 

10. Pro kterého z uvedených umělců platí tvrzení, že 

„žil a tvořil v době Velké francouzské revoluce“? 

Jean-Jacques Lebel a 

 Jacques-Louis David B 

 François Mitterrand  c 

 Édouard Manet d  

 

 



11. Která evropská země usiluje o návrat slavného 

Feidiova vlysu, odvezeného počátkem 19. století 

do Velké Británie, kde je dnes součástí sbírek 

British Museum, na své území? 

Severní Makedonie a 

 Itálie b 

 Řecko C  

 Kypr d 

 

12. Jak se jmenuje ostravská městská galerie, jedna z nejmladších 

a nejprogresivnějších u nás, která bude v roce 2023 poprvé 

hostit výstavu laureátek a laureátů Ceny Jindřicha 

Chalupeckého? 

Městská galerie Ostrava a  

 Galerie výtvarného umění Ostrava b 

 Dům umění Ostrava c 

 PLATO Ostrava D 

 

13. Jak se jmenuje představitelka poválečného československého 

umění, jejíž tvorbě, postupně objevované západními 

institucemi od poloviny nultých let, se aktuálně dostává 

dosud největší pocty retrospektivní výstavou v Tate Modern? 

Anna Daučíková a 

 Mária Barthuszová B 

 Jana Želibská c 

 Jana Kapelová d  

 

14. 1. Jak se jmenuje americká umělkyně, která se od konce 70. let 

věnuje tématu stylizovaného autoportrétu – od černobílých 

fotosek z neexistujících hollywoodských filmů až po 

digitálně manipulovaná selfies na jejím Instagramu? 

Suzanne Lacy a 

 Mia Farrow b 

 Kiki Smith c  

 Cindy Sherman D 

 

15. Ruangrupa je: indonéská neoavantgardní skupina, která v 60. letech v Jakartě zastupovala hnutí Fluxus a 

 indonéský kolektiv, který se ujal role uměleckých ředitelek*ů výstavy Documenta 15  B 

 sekce bienále současného umění v Jakartě, kterou v roce 2017 kurátoroval Vít Havránek  c 

 trendující blog zaměřený na prezentaci současného umění z oblasti jihovýchodní Asie  d 

 

16. Bazilika a Šikmá věž v Pise jsou: vrcholnými příklady románské architektury A 

 vrcholnými příklady gotické architektury b 

 vrcholnými příklady renesanční architektury c 

 vrcholnými příklady barokní architektury d 

 

17. Předtím, než se zveřejněním Manifestu 

surrealismu postavil do čela tohoto hnutí, byl 

André Breton rovněž představitelem: 

expresionismu a  

 futurismu b 

 kubismu c  

 dadaismu D  

 

18. Spirálové molo (Spiral Jetty) a Sluneční tunely 

(Sun Tunnels) jsou land artovými díly 

manželského páru: 

Ana Mendieta a Carl Andre a 

 Robert Smithson a Nancy Holt B 

 Christo a Jenne-Claude c 

 Marina Abramović a Ulay d 

 

19. Avantgardní umělecké hnutí, které na přelomu 10. a 20. let 

vzniklo v Rusku, ve 20. letech jeho myšlenky rezonovaly 

s dalšími evropskými avantgardami a později ovlivnilo mj. 

americký minimalismus, se jmenovalo: 

dadaismus a 

 futurismus b  

 konstruktivismus C 

 konkretismus d 

 

20. 2. Které/ý z uvedených uměleckých hnutí/směrů se 

při svém vzniku obešlo/obešel bez zveřejnění 

nějaké formy manifestu? 

futurismus a 

 kubismus B 

 de stijl c 

 poetismus d 

 


